REQUERIMENTO Nº 037 DE 2018
DO VEREADOR PASTOR WILMAR SILVESTRE - PSC

Requer o encaminhamento de ofício à Secretaria Municipal do Meio Ambiente, Habitação e Planejamento Urbano, solicitando estudo para retirar ou serviço de poda de árvore na rua Suécia, Qd 03, lote 9 no Jardim Bandeirantes.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis.

Requeiro, nos termos do art. 136, inciso I, do Regimento Interno, que seja enviado ofício à Secretaria Municipal do Meio Ambiente, Habitação e Planejamento Urbano, solicitando estudo para retirar ou serviço de poda de árvore na rua Suécia, Qd 3, lote 9, no Jardim Bandeirantes.

JUSTIFICATIVA
Arvore de variedade já muito antiga, hoje não se usa mais esta qualidade, sendo que suas raízes danificou a calçada, gerando desníveis que causa perigo para os pedestres que passam pela calçada, já aconteceu acidentes de queda da própria altura a região e de muitos moradores idosos.

Pede Deferimento
Sala das sessões em 19 de abril de 2018.

________________________________
Vereador Pastor Wilmar Silvestre - PSC